Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
B. Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
291.005,39 294.684,39
205.588,90 176.873,74
6.887,77 6.887,77
503.482,06 478.445,90

Handelsrecht



Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital 390.416,54 332.354,34
B. Ruckstellungen 46.212,30 53.858,14
C. Verbindlichkeiten 58.853,22 58.624,42

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 58.853,22 (EUR 58.624,42)

D. Rechnungsabgrenzungsposten 8.000,00 33.609,00
503.482,06 478.445,90

Berlin, den

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

IDEELLER BEREICH

1. Ertréage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bihren und Umlagen

2. Umsatzerlose

3. Sonstige Ertrage

4. Materialaufwand

5. Personalaufwand

6. Abschreibungen

7. Sonstige Aufwendungen

8. Steuern

9. Jahresergebnis

EUR

Geschéftsjahr
EUR
420.131,47
12.138,46
17.731,14
120.945,78
175.982,85
25.222,79
145.019,89

579,50

17.749,74-

Blatt 3

Vorjahr
EUR
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

1. Materialaufwand

2. Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.590,00

1.590,00-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

0,00

0,00

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

1. Ertréage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bihren und Umlagen

2. Umsatzerldse
3. Materialaufwand

4. Sonstige Aufwendungen

5. Jahresergebnis

Geschéftsjahr

EUR EUR
181,80

666.797,89
196.200,00

44.683,11

426.096,58

Blatt 5

Vorjahr
EUR
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.

Berlin

SAMMELPOSTEN

1. Ertréage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bihren und Umlagen

2. Umsatzerlose

3. Sonstige Ertrage
4. Materialaufwand
5. Personalaufwand

6. Abschreibungen
- davon auRerplanmaRige Abschreibungen
EUR 0,00 (EUR 5.940,00)
7. Sonstige Aufwendungen

8. Steuern

9. Jahresergebnis

Berlin, den

EUR

Geschéftsjahr
EUR
0,00
0,00
0,00
1,00-
348.655,38

0,00

40,26

0,00

348.694,64-

Blatt 6

Vorjahr
EUR
440.996,28
696.327,37
15.159,91
358.313,92
583.350,54

13.080,98

285.752,84

9.813,20

97.827,92-

Handelsrecht



