

Bilanz zum 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		291.005,39	294.684,39
B. Umlaufvermögen		205.588,90	176.873,74
C. Rechnungsabgrenzungsposten		6.887,77	6.887,77
		503.482,06	478.445,90

Bilanz zum 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		390.416,54	332.354,34
B. Rückstellungen		46.212,30	53.858,14
C. Verbindlichkeiten		58.853,22	58.624,42
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 58.853,22 (EUR 58.624,42)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		8.000,00	33.609,00
		503.482,06	478.445,90

Berlin, den

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

IDEELLER BEREICH

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		420.131,47	0,00
2. Umsatzerlöse		12.138,46	0,00
3. Sonstige Erträge		17.731,14	0,00
4. Materialaufwand		120.945,78	0,00
5. Personalaufwand		175.982,85	0,00
6. Abschreibungen		25.222,79	0,00
7. Sonstige Aufwendungen		145.019,89	0,00
8. Steuern		579,50	0,00
9. Jahresergebnis		17.749,74-	0,00

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

VERMÖGENSVERWALTUNG

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Materialaufwand		1.590,00	0,00
2. Jahresergebnis		1.590,00-	0,00

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		181,80	0,00
2. Umsatzerlöse		666.797,89	0,00
3. Materialaufwand		196.200,00	0,00
4. Sonstige Aufwendungen		44.683,11	0,00
5. Jahresergebnis		426.096,58	0,00

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Verband der Vertriebsfirmen
kosmetischer Erzeugnisse e. V.**

Berlin

SAMMELPOSTEN

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	0,00	440.996,28	
2. Umsatzerlöse	0,00	696.327,37	
3. Sonstige Erträge	0,00	15.159,91	
4. Materialaufwand	1,00-	358.313,92	
5. Personalaufwand	348.655,38	583.350,54	
6. Abschreibungen	0,00	13.080,98	
- davon außerplanmäßige Abschreibungen EUR 0,00 (EUR 5.940,00)			
7. Sonstige Aufwendungen	40,26	285.752,84	
8. Steuern	0,00	9.813,20	
9. Jahresergebnis	348.694,64-	97.827,92-	

Berlin, den